
 

 

 

0Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   « 23»    октября      2020  года                                                           №     688    
         

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа — город Галич 

Костромской области от 29.06.2020г. № 413 

«Об утверждении нормативов состава сточных 

вод абонентов, отводимых в системы канализации 

городского округа — город Галич Костромской области» 

 

 В соответствии с п.2 постановления Правительства РФ от 22.05.2020 года № 

728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных 

вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства РФ», руководствуясь Уставом городского округа город Галич 

Костромской области, 
 

постановляю: 

 

 1. Внести изменение в постановление администрации городского округа — 

город Галич Костромской области от 29.06.2020 года № 413 «Об утверждении 

нормативов состава сточных вод абонентов, отводимых в системы канализации 

городского округа - город Галич Костромской области», изложив Приложение № 1 в 

новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 

— город Галич Костромской области от 12 мая 2011 года № 389 «Об утверждении 

условий приема загрязняющих веществ в сточных водах абонентов и расчет 

нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах 

абонентов, отводимых в систему канализации городского округа — город Галич 

Костромской области». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,  возникшие с 

1 июля 2020 года. 

 
  

Глава городского округа                                                                             А.В.Карамышев 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации городского 

округа — город Галич Костромской области 

от  «      »                  2020 г.  №        

Приложение № 1 

к постановлению администрации городского 

округа — город Галич Костромской области 

от  «29»  июня  2020 г.  № 413 

            
 

Нормативы 

 состава сточных вод абонентов, отводимых в системы канализации городского округа -  

город Галич Костромской области. 

 

 

Наименование 

загрязняющего вещества 

Нормативы состава сточных вод 

абонентов, отводимых в системы 

канализации городского округа город 

Галич 

Единица 

измерения 

БПК полное 143 мг/дм3 

Взвешенные вещества 300 мг/дм3 

Фосфаты по фосфору 0,409 мг/дм3 

Хлорид-анион (хлориды) 89,24 мг/дм3 

Сульфат-анион (сульфаты) 75,41 мг/дм3 

Аммоний-ион 22,5 мг/дм3 

Медь 0,005 мг/дм3 

Цинк 0,033 мг/дм3 

Железо 0,5 мг/дм3 

Алкилсульфонаты (СПАВ-

анион) 

1,5 мг/дм3 

Нефтепродукты 0,307 мг/дм3 

 
  
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                             


